Республика  Крым

Белогорский районный совет

26-я сессия  1-го созыва

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2015 года                                                    № 370

Об определении видов и объемов общественных работ,

организуемых в Белогорском районе в 2016 году

        В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991года № 1032-1 «О

занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об

организации общественных работ», в целях реализации мероприятий по организации

проведения общественных работ, организации временной занятости граждан в

муниципальном образовании Белогорский район Республики Крым,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

         1.Организовать в 2016 году на территории района проведение общественных

работ в качестве дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу и

безработных согласно прилагаемому перечню (приложение1).

         2. Рекомендовать главам муниципальных образований:

     2. 1.Обеспечить проведение общественных работ на территории поселений и

предусмотреть выделение средств из местных бюджетов на их финансирование.

      2.2. Определить виды, объемы работ, количество рабочих мест и численность

участников.

       2.3.Обеспечить заключение договоров между работодателями, осуществляющими

деятельность на территории поселений и Территориальным отделением

Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости

населения» в Белогорском районе о проведении общественных работ.

        3.Территориальному отделению Государственного казенного учреждения

Республики Крым «Центр занятости населения» в Белогорском районе:

    3.1.Провести работу и заключить договора на организацию оплачиваемых

общественных работ с работодателями района всех форм собственности, на 140

рабочих мест.

    3.2. Согласно заключенным договорам организовать направление граждан на

оплачиваемые общественные работы.

   3.3.Проводить работу по информированию населения района через средства

массовой информации о порядке организации оплачиваемых общественных работ и

условиях участия в этих работах.

    3.4. Ежеквартально, до 5-го числа месяца следующего за отчетным кварталом,

информировать  управление по вопросам экономики, развития сельскохозяйственного

производства и сельских территорий Администрации Белогорского района о

результатах проведения общественных работ.

  3.5. До 1 ноября 2016 года предоставить предложения по организации проведения

оплачиваемых общественных работ на 2017 год с указанием видов, объемов работ.

   4. Контроль возложить на постоянную комиссию по социальной политике,

вопросам местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с

общественными организациями (председатель С.И. Крыжановский).

   5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на

информационном стенде районного совета.

Заместитель председателя

районного совета                                                                А.Г. Алексеенко

                                Приложение 1

Перечень социально значимых видов работ,

организуемых в Белогорском районе в 2016 году для проведения

общественных работ

1.Проведение общих сельскохозяйственных работ, мелиоративных (ирригационных)

работ, ремонт сельскохозяйственной техники;

2.Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции,

лекарственных трав, заготовка кормов ;

3.Проведение работ в лесном хозяйстве, проведение мероприятий по облесению

земель;

4.Строительство автомобильных дорог, прокладка водопроводных, газовых,

канализационных и других коммуникаций их ремонт и содержание;

5.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание

населения, ремонт котельного оборудования;

6.Ремонт объектов социально - культурного назначения. Ремонтные и подсобные

работы по восстановлению и сохранению историко-архитектурных памятников,

комплексов, заповедных зон, воинских захоронений, а также по благоустройству

мемориалов, братских могил, памятников Великой Отечественной войны, кладбищ,

содержанию мест захоронений, зон отдыха, парков культуры, скверов;

7.Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон

отдыха и туризма; подсобные работы по очистке от грязи, снега и льда территорий,

прилегающих к жилым домам, объектам социально-культурного и  жилищно-

коммунального назначения, а также подсобные работы по обустройству данных

территорий.

8.Уход за детьми, больными, престарелыми гражданами, лицам с ограниченными

возможностями, инвалидами, ветеранами Великой Отечественной войны в

территориальных центрах социального обслуживания, больницах, детских домах,

домах инвалидов и др.

9.Архивные вспомогательные работы (работы по подготовке документов к сдаче в

архив), канцелярские работы, техническая обработка документов, обслуживание

библиотечной сферы, работа в период призывной компании, работа курьером по

доставке корреспонденции;

10.Проведение мероприятий общественного назначения (перепись населения,

проведение статистических, социологических обследований и опросов, работа в

избирательных комиссиях и других мероприятий);

11.Другие доступные виды трудовой деятельности.